O vereador Francisco Paulo de Oliveira no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 151/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine às Secretarias  Municipal  competentes,  para que seja  realizada a

reforma e revitalização do Parque Infantil e a possibilidade de disponibilizar profissionais

para fazer a segurança na Praça do Seminário no Centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que é um local muito visitado pela população e o

Parque Infantil esta em péssimo estado com seus brinquedos enferrujados, quebrados e

oferecendo  perigo  às  crianças  que  os  utilizam  e  solicita  também  que  seja  visto  a

possibilidade de disponibilizar profissionais para fazer a segurança do local em horários

de maior fluxo de pessoas, assim possibilitando a população de usufruir da Praça no seu

horário de lazer com mais segurança, pois é um local frequentando por muitas famílias

diariamente que  não contam com outra área de lazer nas proximidades.

Por  isso,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  Indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de Janeiro de 2025

Francisco Paulo de Oliveira

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 151/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-01-09T14:53:27-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1